

Osloregionens felles faggruppesamling 30.-31. august 2023

Oppdatert program per 29. august. NB! Ny info om parkering dag 1

Den 30.-31. august inviterer Osloregionen IPR til samling i Ringeriksregionen for våre administrative grupper – faggruppe for areal og transport, faggruppe for klima og miljø, faggruppe for næringssamarbeid og administrativ koordineringsgruppe. Dere er hjertelig velkomne!

Når: 30.-31. august. Start: 30. august, kl 10. Slutt: 31. august, kl 13.45

NYTT i programmet: Leder i Ringeriksregionen, ordfører Sunni Grøndahl Aamodt, Modum kommune og ass. kommunedirektør Heming Rudrud Herdlevær, Ringerike kommune forteller om krisehåndtering og beredskapsarbeid under ekstremværet *Hans* tidligere i august.

Se oppdateringer i [Osloregionens kalender på nettside](#). For spørsmål, kontakt Osloregionens sekretariat: Eva Næss Karlsen, tlf 900 63 086 eller Mari Strømsvåg, tlf 975 83 987

Transport

Oppdatert info om transport dag 1: På Treklyngen er veiene lagt om på grunn av flommen og andre aktiviteter på industriområdet. De vil **IKKE ha privat biler inn på området – uten at det er organisert kjøring - det er for farlig**. Det betyr at **ALLE som kjører bil må møte på Tippen, senest kl 1000**, adresse: Kongens gate 446. **Ingen kan reise direkte til Treklyngen**. Felles transport fra sentrum i Hønefoss.

Kommer du med buss fra Oslo, vil reservert busstransport stå ved Sentrum stopp.

Programmet ellers går som planlagt.



Oppmøte dag 1:

Ankomst med privatbil: Tippen Hønefoss, adresse Kongens gate 446 til bobilparkeringen på samme område. På google maps kan man søke på Tippen Hønefoss. Alternativ er parkering er ved Hønefoss kirke- der er en stor kommunal parkeringsplass, som også har el-lading.

Alternativ buss til Hønefoss fra Oslo bussterminal: Kl 08.40 Avgang Oslo bussterminal – linje 200 til Hønefoss. Kl 09.54 Ankomst Hønefoss sentrum.

Det blir felles busstransport fra sentrum (Sentrum stopp) til Treklyngen industripark.

Dag 1 – 30. august

Tid	Tema	Sted	Informasjon
10.15-10.20	Velkommen til Ringeriksregionen v/ Sunni Grøndahl Aamodt, leder IPR for Ringeriksregionen/ordfører Modum kommune	Treklyngen industripark	Servering av rundstykker og frukt, kaffe og te fra kl. 10.00 Oppmøte Hønefoss sentrum, se over
10.20-10.30	Velkommen til faggruppesamling v/ Eva Næss Karlsen, konst. direktør i Osloregionens sekretariat	Treklyngen industripark	
10.30-12.30	Besøk på Treklyngen industripark v/ Rolf Jarle Aaberg CEO Treklyngen Industripark <i>Tema for besøk: Grønn næringsutvikling, energi, sirkulær økonomi, gods på bane, samarbeid med kommunen.</i>	Treklyngen industripark	<i>Informasjon om Treklyngen: www.treklyngen.no/</i> <i>Treklyngen industripark er en moderne, arealeffektiv industripark med fokus på grønn næringsutvikling, og synergier mellom bedriftene innen både energi- og annen ressursbruk. Et eksempel er at trevirke som tidligere gikk til fjernvarme i nær fremtid vil brukes av Vow til biokullproduksjon, mens fjernvarmeselskapet i stedet vil lage varme av en syntetgass som er biprodukt fra biokull-produksjonen. Andre stikkord om prosjekter i prosess er ny treforedling, produksjon av biodrivstoff, gjenbruk av trevirke til byggematerialer og bruk av overskuddsvarme fra datasenter. Industriparken legger videre vekt på å velge togtransport der mulig og utreder også mulighet for CO2-fangst.</i>

12.45-13.30	Lunsj på Gledeshuset	Gledeshuset Strandgata 1b, Hønefoss	<ul style="list-style-type: none"> • Busstransport fra Treklyngen til Gledeshuset i Hønefoss. • Parkering med egen bil skjer på «Tippen», se adresse over. På de kommunale plassene kan man stå to timer gratis for dere med el-bil. Det er også lademuligheter. Mulig gangbrua over fossen til Gledeshuset er stengt. Følg hovedbrua.
13.30-14.00	Ringeriksregionen- med kraft til å vokse! <ul style="list-style-type: none"> • Ringerike kommune v/Harriet Slaaen, enhetsleder samfunn og næring og Bente Elsrud Anfinnsen, klima- og miljøsjef – <i>Den regionale samfunnsutviklingen</i> • Ringerike næringsforening v/Terje Dahlen, daglig leder – Næringsutvikling i regionen og infrastrukturens betydning • Visit Norefjell v/Camilla Wold Knutsen – Ringeriksregionen som reisemål 	Gledeshuset	
14.00-15.30	Oppstart diskusjon Strategiske føringer 2025-2028 <ul style="list-style-type: none"> • Innledning v/Eva Næss Karlsen, Osloregionen • Storbyregionalt samarbeid i Europa <ul style="list-style-type: none"> ○ Osloregionen sammenlignet med andre regionale samarbeid i Norden v/Øyvind Såtvedt, Oslo kommune ○ Eksempler fra andre storby-samarbeid i Europa, hva er hovedfokus fremover, v/Peter Austin, Oslo kommune • Utfordringsbildet fremover for kommunene i Osloregionen <ul style="list-style-type: none"> ○ Utfordringsbildet sett fra KS v/Grethe Salvesvold ○ Utfordringsbildet sett fra kommuner/delregioner, v/Karl Jørgen Tofte, Horten kommune v/Lise W. D. Urset, Hamar kommune 	Gledeshuset	<p><i>Strategiske føringer for Osloregionen 2025-2028</i> skal vedtas våren 2024 i Representantskapet som er Osloregionens høyeste organ.</p> <p>På faggruppesamlingen starter vi opp diskusjon på faggruppesamlingen, før videre arbeid høsten 2023 og våren 2024.</p> <p>Diskusjonen følges opp videre i faggruppemøter dag 2.</p> <p>Aktuelle kilder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gjeldende Strategiske føringer - NIBR/OsloMet-rapport (2021) - Mälardalsrådet/Nordregio-rapport

	<ul style="list-style-type: none"> • Borrdiskusjoner om samfunnsutfordringer og trender som grunnlag for strategiske føringer for neste 4-årsperiode for Osloregionen IPR 		
16.00-17.30	Besøk på Kistefos – opplev prisbelønte «The twist» - guidet tur og ettermiddagskaffe	Kistefos museum	<i>Felles busstransport til Kistefos museum. Alternativt parkering med egen bil på Kistefos sine parkeringsplasser.</i>
18.00	Ankomst Klækken hotell	Klækken hotell	<i>Felles busstransport til Klækken hotell. Parkering med egen bil skjer på hotellets parkeringsplass (gratis). Her er det mulighet for lading av el-biler. Hotellovernatting gjøres opp av den enkelte deltager.</i>
19.30	Middag på hotellet		<i>Osloregionen dekker treretters middag. Øl/vin dekkes av deltaker. Aperitiff kl 19 for de som ønsker det (betales av deltaker).</i>

Dag 2 – 31. august

Tid	Tema	Sted	Informasjon
08.15-08.45	Ekstrapost i programmet: Erfaringer fra beredskapsarbeidet under ekstremværet <i>Hans</i> , v/assisterende kommunedirektør Heming Rudrud Herdlevær, Ringerike kommune og Sunni Grøndahl Aamodt, ordfører i Modum kommune	Klækken hotell	
09.00-10.30	Faggruppemøter - Eget program for hver faggruppe.	Klækken hotell	
10.30 -10.45	KORT PAUSE		<i>Lett bevertning (kake, frukt kaffe/te) fra kl. 10.30</i>
10.45-12.45	Parallellsesjoner – «spor 1-3».		<i>Se Parallellsesjoner «spor 1-3» på side 5.</i>
12.45- 13.45	Felles Lunsj i Hønefoss	Brasserie Fengselet	
	TAKK FOR NÅ		<i>Buss tilbake fra Hønefoss til Oslo hver hele time.</i>

Parallelsesjoner – «spor 1-3» 31. august, kl 10:45-12:45

Spor 1	Spor 2	Spor 3
<p>Spor 1 - Klima- og miljøledelse i praksis</p> <p>Hvordan lykkes med gode ledelsessystemer og å skape eierskap som tar oss fra overordna mål til praktisk gjennomføring av tiltak i alle deler av kommuneorganisasjonene?</p>	<p>Spor 2 Fra nedlagt flyplass til topp moderne teknologipark</p>	<p>Spor 3 Regionsenteret Hønefoss - Byutvikling</p>
<p>10.45 Avreise i privatbiler fra Klækken til Ringerikskjøkken: Nedre Kilemoen, 3516 Hønefoss Om mulig prøver vi å samle oss i noen få biler for å lette logistikken 😊</p> <p>11.05-11.25 - Omvisning i lokalene til Ringerikskjøkken som er et storkjøkken som leverer mat til bl.a. helse og omsorgsinstitusjonene i kommunen og får høre om deres arbeid med å følge opp mål om bl.a. reduksjon av matsvinn, mindre emballasje og klimamerking av menyer. Ved avdelingsleder Vegard Wendelborg</p>	<p>10.45 Avreise i privatbiler til Eggemoen. Om mulig prøver vi å samle oss i noen få biler for å lette logistikken 😊</p>	<p>10.45 Avreise i privatbiler til Hønefoss Om mulig prøver vi å samle oss i noen få biler for å lette logistikken 😊</p>
<p>11.25-12.05 (i møterom hos Ringerikskjøkken) Innlegg fra Hamar og Ringerike kommuner om hvordan de jobber med klima- og miljøledelse i praksis og erfaringer om hvordan komme fra overordna mål til praktisk gjennomføring av tiltak i alle deler av kommuneorganisasjonene. Ved Lise W. D. Urset, fagleder miljø og klima i Hamar kommune og Bente Elsrud Anfinnsen og Aleksander Elstad i Ringerike kommune.</p> <p>12.05 Avreise fra Ringerikskjøkken til Hov ungdomsskole (Hovsmarkveien 14)</p>	<p>11.00 Eggemoen Aviation & Technology Park – hvordan bygge opp en moderne teknologipark med flere banebrytende bedrifter med teknologi i verdensklasse. Besøk til flere av bedriftene som vi demonstrere sine innovative forretningskonsepter.</p>	<p>11.00 Samling på By lab Tema: Byplanen, By-lab og Hønefoss by AS</p>

<p>12.15 Klimakrav i utbyggingsprosjekter: Omvisning ute og info om hvordan Ringerike kommune gikk fram for å lykkes med høye klimakrav til Hov ungdomsskole og om kommunens arbeid med klima- og miljørutiner som fremover skal brukes i alle utbyggingsprosjekter. Ved Bente Elsrud Anfinnsen (klima- og miljøsjef) og Trond Skogdal (prosjektleder i utbyggingsenheten) i Ringerike kommune</p> <p>12.35 Avreise fra Hov ungdomsskole til sentrum. Mulig parkering er f.eks. kommunal parkering nær Kong Rings gate 11b</p>		
<p>Transport til Brassieriet Fengselet (Storgaten 9)</p>	<p>Transport til Brassieriet Fengselet (Storgaten 9)</p>	<p>12.00 Kort byvandring</p>
<p>12.45 Lunsj på Brassieriet Fengselet (Storgaten 9)</p>	<p>12.45 Lunsj på Brassieriet Fengselet (Storgaten 9)</p>	<p>12.45 Lunsj på Fengselet</p>